## **Stadt Leverkusen**

# 2. NACHTRAG

zur 50. Sitzung (18. TA)

## des Ausschusses für

## Stadtentwicklung, Bauen und Planen

am Montag, 09.03.2020, Rathaus, Friedrich-Ebert-Platz 1, 5. OG, Sitzungsraum Rhein (5.06) Beginn: 16:00 Uhr

## Tagesordnung

Die Tagesordnung wird wie folgt geändert:

Öffentliche Sitzung		<u>Nummer</u>
5	Aufstellung Verkehrskonzept in der Opladener Neustadt in Bezug auf Bahnallee, Robert-Koch-Straße und Kölner Straße	
5.1	Änderungsantrag der SPD-Fraktion vom 03.03.2020 zum Antrag Nr. 2020/3422 - m. Stn. v. 05.03.2020	g 2020/3483
5.2	Antrag der Fraktion Opladen Plus vom 09.01.2020 - m. Stn. v. 05.03.2020	2020/3422
9	Buslinie 253	
9.1	Änderungsantrag der CDU-Fraktion vom 03.03.2020 zum Antrag Nr. 2020/3438	2020/3486
9.2	Änderungsantrag der SPD-Fraktion vom 03.03.2020 zum Antrag Nr. 2020/3438	g 2020/3487
9.3	Antrag der Fraktion Opladen Plus vom 06.02.2020	2020/3438
11	Museum Schloss Morsbroich	
11.1	Parkpalette Schloss Morsbroich	2020/3416
11.2	Parken Museum Morsbroich Änderungsantrag der Fraktionen SPD und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN vom 05.03.2020 zum Antrag Nr. 2020/3478	2020/3490
11.3	Parken Museum Morsbroich - Antrag der CDU-Fraktion und der Gruppe FDP vom 28.02.2020	2020/3478

11.4	<ul><li>2. Änderung des Landschaftsplans "Schlosspark Morsbroich"</li><li>- Aufstellungsbeschluss</li><li>- Beschluss der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit und der Träger öffentlicher Belange</li></ul>	2020/3379
11.5	Ergebnis des freiraumplanerischen Wettbewerbs Parkanlage Schloss Morsbroich - m. erg. Anlagen vom 03.03.2020	2020/3389
15	Öffentlich-rechtliche Vereinbarung für eine Notfallsanitäter- Schule (Änderung)	2020/3468
16	Gesamtkonzept für den Bereich zwischen Bahnhof und Forum - Etablierung einer kulturellen Mitte - Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN vom 05.03.2020	2020/3492

Sollte Ihnen eine Teilnahme an der Sitzung nicht möglich sein, bitte ich Sie, Ihre Vertreterin/Ihren Vertreter zu unterrichten und die Unterlagen weiterzuleiten.

Leverkusen, 05.03.2020

Rh. Ippolito Vorsitzender des Ausschusses für Stadtentwicklung, Bauen und Planen